PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в статью 24
Положения о муниципальной службе в городе Иркутске,
утвержденного решением Думы города Иркутска
от 22 ноября 2007 года № 004-20-430688/7
Принято на   48  заседании
Думы города Иркутска  6 созыва              «  28  »     _  июня  _      2018 г.
В целях приведения в соответствие с законодательством муниципальных правовых актов города Иркутска в части исчисления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет муниципальных служащих органов местного самоуправления города Иркутска, Избирательной комиссии города Иркутска, руководствуясь статьями 35, 42 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьями 31, 32, 49 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в статью 24 Положения о муниципальной службе в городе Иркутске, утвержденного решением Думы города Иркутска
от 22 ноября 2007 года № 004-20-430688/7, с последними изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска от 27 октября 2017 года № 006-20-390594/7, изменение, изложив часть 3 в следующей редакции:

«3. Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более – 10 календарных дней.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Часть 3 статьи 24 Положения о муниципальной службе в городе Иркутске, утвержденного решением Думы города Иркутска от 22 ноября 2007 года № 004-20-430688/7 (в редакции настоящего Решения), применяется к муниципальным служащим города Иркутска, замещающим должности муниципальной службы на день вступления в силу Закона Иркутской области от 12 апреля 2018 года № 12-ОЗ «О внесении изменений в статьи 9 и 132 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», начиная с их нового служебного года.
3. Администрации города Иркутска:

1) официально опубликовать настоящее Решение;

2) внести в оригинал решения Думы города Иркутска от 22 ноября 2007 года № 004-20-430688/7 информационную справку о внесенном настоящим Решением изменении.
	Председатель Думы

города Иркутска

_______________ Е.Ю. Стекачев
«  28   »        июня         2018 г.
№ 006 - 20 - 480752/8

	Мэр

города Иркутска

_____________ Д.В. Бердников